



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO DO JULGAMENTO E CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS

A Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí, torna público, para fins de intimação e conhecimento, o resultado do Procedimento Licitatório do(a) Convite nº 13/2017, sendo julgada(s) como vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s), com seus respectivos itens:

Empresa: CLAUDIOMIRO OLIVEIRA DOS SANTOS - 11172					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
78	5,00	PAC	FOLHA OFICIO A4 - 500 UN	16,60000	83,00
82	10,00	PAC	FOLHA OFICIO A4 - 500 UN	16,60000	166,00
90	2,00	UN	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO	112,50000	225,00
95	10,00	UN	TONER 12A	65,00000	650,00
96	10,00	UN	TONER 278A	65,00000	650,00
161	6,00	UN	TONER 285A	65,00000	390,00
163	1,00	UN	CARTUCHO DE TINTA IMPRESSORA EPSON L220 Yellon	80,00000	80,00
164	1,00	UN	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L220 Magenta	80,00000	80,00
165	1,00	UN	CARTUCHO DE TINTA P/ IMPRESSORA EPSON L220 Cyon	80,00000	80,00
167	2,00	UN	TONER 278A	65,00000	130,00
Total dos Produtos					2.534,00

Empresa: COMERCIO E REPRESENTACOES MARTINELLI LTDA - 9159					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
1	50,00	UN	PILHA ALCALINA PALITO AAA	0,98000	49,00
2	50,00	UN	PILHA ALCALINA AA	1,38000	69,00
3	72,00	UN	PILHA C	1,65000	118,80
4	70,00	UN	PILHA 3 VOLTS CR2032	1,39000	97,30
6	40,00	UN	CADERNO GRANDE ESPIRAL C/ 96FLS CAPA DURA	5,60000	224,00
7	40,00	UN	CADERNO PEQUENO ESPIRAL C/ 96FLS CAPA DURA	3,48000	139,20
8	16,00	UN	CANETA ESFEREOGRAFICA AZUL	25,95000	415,20
9	2,00	UN	CANETA ESFEREOGRAFICA VERMELHA C/ 50 UNID	25,95000	51,90
10	40,00	UN	CANETA MARCA-TEXTO	1,38000	55,20
11	30,00	UN	PINCEL ATOMICO PRETO	2,12000	63,60
12	30,00	UN	PINCEL ATÔMICO AZUL	2,12000	63,60
13	20,00	UN	PINCEL ATOMICO VERMELHO	2,12000	42,40
14	50,00	CX	CLIPS 2.0 C/ 100 UNID	1,75000	87,50
17	40,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 48MM/50M	3,17000	126,80
18	40,00	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M	1,24000	49,60
20	2,00	UN	FITA MÉTRICA 150CM	3,78000	7,56
22	18,00	CX	FOLHA OFICIO A4 - CX C/10 PACOTE DE 500 UN	159,00000	2.862,00
23	6,00	UN	GRAMPEADOR DE MESA METALICO 20CM	17,98000	107,88
25	4,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/13 C/ 1000UND	5,20000	20,80
26	2,00	UN	LIVRO ATA 100 FOLHAS CAPA DURA	13,98000	27,96
27	50,00	UN	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ELASTICO	1,87000	93,50
29	8,00	UN	PASTA CATALAGO COM FOLHAS PLATICAS	5,35000	42,80



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
30	4,00	UN	CALCULADORA DE MESA C/ 12 DIG	16,50000	66,00
31	3,00	UN	TESOURA GRANDE INOX 21CM	8,80000	26,40
33	400,00	UN	ENVELOPES DE PLASTICO PARA PASTA TIPO CATALOGO COM 04 FUROS	0,12000	48,00
34	10,00	UN	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	1,79000	17,90
35	4,00	CX	ENVELOPE 240X340MM COM 100 ENVELOPES PARDOS	24,95000	99,80
36	50,00	UN	LAPIS PRETO	0,19000	9,50
37	14,00	UN	PASTA AZ PAPELÃO DURO	7,95000	111,30
38	8,00	UN	APONTADOR DE LÁPIS	0,30000	2,40
39	2,00	UN	FURADOR DE PAPEL	6,95000	13,90
40	2,00	CX	COLCHETE PARA PAPEIS NUMERO 10	6,49000	12,98
41	3,00	PAC	PAPEL VERGÊ BEGE COM 50 FOLHAS	12,46000	37,38
43	1,00	UN	TINTA PARA CARIMBO PRETA 40ML	3,80000	3,80
44	1,00	UN	PASTA SUSPENSÃO: COM 01 VISOR, 01 ETIQUETA, 01 GRAMPO PLÁSTICO E 02 HASTES PLÁSTICO COM PASTAS	49,50000	49,50
61	10,00	UN	CADERNO GRANDE 96FLS	6,45000	64,50
62	4,00	PAC	FOLHA OFICIO A4 - CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 UN	15,90000	63,60
63	5,00	UN	COLA BRANCA 90g	1,95000	9,75
64	6,00	UN	CANETA MARCA-TEXTO	1,35000	8,10
65	6,00	UN	PINCEL ATÔMICO AZUL	1,48000	8,88
66	1,00	CX	ENVELOPE 240X340MM COM 100 ENVELOPES PARDOS	24,95000	24,95
67	3,00	CX	CLIPS 6.0 C/ 100UND	3,54000	10,62
68	6,00	UN	LAPIS PRETO	0,19000	1,14
69	1,00	CX	GRAMPO 26/6 C/ 1000UND	1,53000	1,53
70	12,00	UN	FITA CREPE	3,70000	44,40
71	6,00	UN	PASTA AZ 285MMX345MMX80MM	7,95000	47,70
72	4,00	UN	PASTA CATALOGO COM 100 ENVELOPES	17,50000	70,00
73	1,00	CX	CLIPS GRANDE	8,95000	8,95
74	1,00	UN	FITA ADESIVA 12MM X 40MM	1,14000	1,14
76	1,00	UN	TESOURA	6,95000	6,95
80	1,00	UN	CANETAS ESFEROGRAFICA AZUL	27,95000	27,95
81	1,00	UN	CANETA MARCA-TEXTO	16,20000	16,20
83	40,00	UN	CAIXAS PLASTICAS PARA ARQUIVO	4,18000	167,20
84	2,00	UN	FITA LARGA	2,89000	5,78
85	2,00	UN	FITA DUREX	0,98000	1,96
86	10,00	CX	GRAMPOS 26/6 CAIXA C/5000 UNID	3,44000	34,40
87	2,00	UN	Grampeador GRANDE	18,50000	37,00
88	15,00	UN	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE COM ABA ELASTICA PARA ATÉ 50FLS	1,95000	29,25
91	3,00	UN	CALCULADORA GRANDE	19,95000	59,85
93	1,00	UN	PICOTADORA DE PAPEL	79,95000	79,95
94	10,00	PAC	FOLHA OFICIO A4 - 500 UN	15,90000	159,00
98	500,00	UN	PASTAS ARQUIVO (CAIXA)	1,82000	910,00
101	100,00	UN	CAIXAS PLASTICAS PARA ARQUIVO	4,18000	418,00
102	2,00	UN	BOBINA DE CALCULADORA LOGOS	44,00000	88,00
104	50,00	PAC	FOLHA OFICIO A4	15,90000	795,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
105	1,00	CX	GRAFITE 09	15,50000	15,50
106	2,00	CX	CLIPS GRANDE 60MM	5,85000	11,70
107	5,00	UN	PINCEL ATOMICO PRETO	1,50000	7,50
108	30,00	PAC	FOLHA OFICIO A4	15,90000	477,00
109	5,00	UN	FITA LARGA	3,17000	15,85
110	10,00	CX	CLIPS 4.5	3,45000	34,50
111	30,00	UN	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ABA ELASTICA PARA 500 FOLHAS	3,68000	110,40
112	12,00	UN	CANETA MARCA-TEXTO	1,38000	16,56
115	20,00	UN	PASTA P/ ARQUIVO - MORTO	1,95000	39,00
116	10,00	UN	CANETAS ESFEROGRAFICA AZUL	0,51000	5,10
117	10,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	0,51000	5,10
118	4,00	UN	PINCEL ATOMICO PRETO	1,50000	6,00
119	2,00	UN	Grampeador GRANDE	17,70000	35,40
121	1,00	UN	PICOTADORA DE PAPEL	79,95000	79,95
122	10,00	CX	CONTRA-CHEQUE	218,00000	2.180,00
124	1,00	UN	CANETAS ESFEROGRAFICA AZUL	25,95000	25,95
125	1,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	25,95000	25,95
126	1,00	UN	CANETA MARCA-TEXTO	13,80000	13,80
128	10,00	PAC	FOLHA OFICIO A4	15,90000	159,00
129	20,00	UN	PASTAS TRANSPARENTES	1,85000	37,00
130	50,00	UN	PASTA SUSPENSA	1,12000	56,00
131	3,00	UN	FITA LARGA	3,17000	9,51
132	3,00	UN	FITA DUREX	1,14000	3,42
133	10,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	3,95000	39,50
134	10,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GRANDES	3,95000	39,50
135	1,00	UN	PERFURADOR DE FOLHAS	64,00000	64,00
136	1,00	UN	TESOURA	5,60000	5,60
137	1,00	UN	COLA GRANDE	1,95000	1,95
138	5,00	UN	LIVRO DE PROTOCOLO	7,29000	36,45
139	8,00	UN	CADERNO PEQUENO CAPA DURA	4,14000	33,12
140	30,00	PAC	FOLHA OFICIO A4 - 500 UN	15,90000	477,00
141	1,00	UN	CANETA MARCA-TEXTO	13,90000	13,90
142	1,00	UN	caneta vermelha	25,90000	25,90
143	1,00	UN	CANETA ESFEROGRAFICA PRETA	25,90000	25,90
144	1,00	UN	CANETAS ESFEROGRAFICA AZUL	25,90000	25,90
145	1,00	CX	CLIPS 8.0	1,78000	1,78
146	3,00	CX	CLIPS 3.0	1,78000	5,34
147	4,00	CX	CLIPS 2.0	1,78000	7,12
148	1,00	UN	APONTADOR	4,80000	4,80
150	1,00	UN	BORRACHA	10,90000	10,90
151	20,00	UN	COLA	1,95000	39,00
152	2,00	CX	COLCHETES	5,80000	11,60
153	10,00	UN	FITA LARGA	3,17000	31,70
154	30,00	UN	CADERNO GRANDE 100FLS CAPA DURA	5,45000	163,50
155	30,00	UN	CADERNO PEQUENO 96 FLS CAPA DURA	4,48000	134,40
156	10,00	CX	LAPIS DE COR 12 CORES	3,45000	34,50
157	3,00	CX	TINTA GUACHE 06 CORES	2,80000	8,40
160	2,00	UN	CAIXAS PLASTICAS PARA ARQUIVO	66,00000	132,00



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
162	2,00	UN	TINTA PRETA PARA IMPRESSORA EPSON L220 (GENUINO)	89,00000	178,00
166	20,00	UN	BOBINA DE CALCULADORA 57MMX40M	3,40000	68,00
168	1,00	UN	CARTUCHO DE TONER - LEXMARK - CX510 PRETO	210,00000	210,00
169	1,00	UN	CARTUCHO DE TONER - LEXMARK - CX510 CYAN	210,00000	210,00
170	1,00	UN	CARTUCHO DE TONER - LEXMARK - CX510 MAGENTA	245,00000	245,00
171	1,00	UN	CARTUCHO DE TONER - LEXMARK - CX510 AMARELO	210,00000	210,00
172	1,00	UN	CALCULADORA DE MESA COM DISPLAY DE 12 DIGITOS, BOBINA, VISOR LCD, BACKLIT 02 CORES, BIVOLT	169,00000	169,00
174	80,00	PAC	FOLHA OFICIO A4	15,90000	1.272,00
175	5,00	UN	CANETAS ESFEROGRAFICA AZUL	25,90000	129,50
176	12,00	CX	GRAMPOS 26/6 C/ 5000UND	3,65000	43,80
177	30,00	CX	CLIPS 3.0	1,74000	52,20
178	50,00	UN	CANETA MARCA-TEXTO	1,30000	65,00
180	300,00	UN	CAIXA DE PLASTICO PARA MONTAR P/ ARQUIVO MORTO	4,72000	1.416,00
181	1,00	UN	ENCADERNADOR DE APOSTILA	498,00000	498,00
182	5,00	UN	TESOURA	6,85000	34,25
183	200,00	UN	PASTA PLASTICA 20MM TRANSPARENTE COM ABA ELASTICA	2,88000	576,00
184	12,00	UN	LIVRO PONTO 50FLS	13,75000	165,00
185	12,00	UN	LIVRO ATA 50 FOLHAS	7,95000	95,40
186	10,00	UN	Grampeador	16,60000	166,00
Total dos Produtos					19.063,31

Empresa: JEAN CARLA CAMPOS DE MATOS - 3507					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
5	40,00	UN	BORRACHA PEQUENA	0,23000	9,20
15	10,00	CX	CLIPS 4.0 C/ 100 UND	1,98000	19,80
16	4,00	CX	CLIPS 6.0 C/ 100 UND	1,98000	7,92
19	100,00	UN	FITA CREPE 25MMX50M	4,70000	470,00
21	1.000,00	UN	FOLHA OFICIO 21,5X31,5CM	0,08000	80,00
24	40,00	CX	GRAMPO 26/6 C/ 1000UND	1,49000	59,60
28	40,00	UN	PASTA PLASTICA TRANSPARENTE C/ABAA ELASTICA	3,20000	128,00
32	10,00	UN	COLA BRANCA 90g	1,80000	18,00
42	4,00	CX	PEPEL CARBONO COM 100 FOLHAS AZUL	43,90000	175,60
75	1,00	UN	PEN DRIVE 16GB	21,90000	21,90
89	2,00	UN	PEN DRIVE 16GB	21,90000	43,80
114	2,00	UN	PEN DRIVE 16GB	24,50000	49,00
120	2,00	CX	GRAMPO PARA GRAMPEADOR	3,98000	7,96
149	1,00	UN	LAPIS	25,00000	25,00
173	30,00	UN	PASTA AZ	7,50000	225,00
179	10,00	UN	CORRETIVO LIQUIDO 18ML	2,49000	24,90
Total dos Produtos					1.365,68



Rio Grande do Sul
Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí
Avenida Hermogêno Cursino dos Santos, 342
C.N.P.J. 89.658.025/0001-90
SETOR DE LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
Empresa: VIVIANE RAQUEL DA ROSA JAHN - 10684					
Item	Quantidade	Unid.	Produto	Valor Unit.	Valor Total
45	120,00	BL	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE SADT(02 VIAS)	4,80000	576,00
46	30,00	BL	BLOCO DE SOLICITAÇÃO DE ATESTADO(01 VIA)	4,50000	135,00
47	150,00	UN	RECEITUARIO COMUM (02 VIAS)	4,60000	690,00
48	150,00	UN	CARTEIRA DE CONTROLE DE PRESSÃO ARTERIAL E DIABETES	0,75000	112,50
49	200,00	UN	CARTEIRA DE GESTANTE	0,80000	160,00
50	6.000,00	UN	FICHA CLINICA	0,14000	840,00
51	100,00	UN	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL FA	5,80000	580,00
52	150,00	BL	BLOCO DE RECEITUARIO ESPECIAL (02 VIAS)	5,90000	885,00
53	150,00	BL	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE EXAMES	5,80000	870,00
54	200,00	UN	PRONTUARIO ODONTOLOGICO	0,70000	140,00
55	30,00	BL	BLOCO DE REQUISIÇÃO DE MATERIAL	8,50000	255,00
56	50,00	BL	BLOCO DE FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL (FRENTE/VERSO)	10,50000	525,00
57	30,00	BL	BLOCO DE CADASTRO DOMICILIAR	11,00000	330,00
58	30,00	BL	BLOCO DE CADASTRO INDIVIDUAL	11,00000	330,00
59	10,00	BL	BLOCO DE FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA	14,00000	140,00
60	80,00	UN	CADERNETA DE VEICULOS	4,60000	368,00
77	15,00	UN	BLOCO DE DIARIAS	14,00000	210,00
79	8,00	PAC	FOLHA A4 TIMBRADA	90,00000	720,00
92	2.000,00	UN	PASTAS TIMBRADAS	1,15000	2.300,00
97	5.000,00	UN	PASTAS PARA PROTOCOLO	0,95000	4.750,00
99	2.000,00	UN	FOLHA A4 TIMBRADA	0,24000	480,00
100	1.000,00	UN	PASTAS BOLETIM DA TESOUREARIA	1,35000	1.350,00
123	5.000,00	UN	FOLHA A4 TIMBRADA	0,17000	850,00
Total dos Produtos					17.596,50

A partir da presente data, abre-se o prazo recursal de dois dias úteis, para eventual interposição de recursos acerca da presente decisão.

Salto do Jacui, 9 de Agosto de 2017

CASSIO MARCELO O GONCALVES
Presidente da Comissão